[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]15.04.2020 №456-п

О создании оперативного штаба по обеспечению устойчивого развития экономики городского округа Перевозский Нижегородской области в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции в Нижегородской области

В соответствие с Указом Губернатора Нижегородской области от 13 марта 2020 года № 27 «О введении режима повышенной готовности», в связи с угрозой распространения в Нижегородской области новой коронавирусной инфекции (COVID-19), руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43, частью 6 статьи 47 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года №104, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области              п о с т а н о в л я е т:
1.Создать оперативный штаб городского округа Перевозский Нижегородской области по обеспечению устойчивого развития экономики городского округа Перевозский, поддержке малого и среднего предпринимательства, мониторингу и оперативному реагированию на изменение конъюнктуры потребительского рынка в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (далее - оперативный штаб).
2.Утвердить Состав оперативного штаба согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3.Утвердить Положение об оперативном штабе согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Е.Н.Гусева) опубликовать настоящее постановление в периодическом  печатном издании  газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.pvzrayon.ru/.
5.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6 .Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления						      Н.М.Трунина

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
городского округа  Перевозский Нижегородской области
от __________________ года № ____-п

Состав
оперативного штаба городского округа Перевозский Нижегородской области по обеспечению устойчивого развития экономики городского округа Перевозский, поддержке малого и среднего предпринимательства, по мониторингу и оперативному реагированию на изменение конъюнктуры потребительского рынка в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции

Председатель:
Трунина Наталья Михайловна – глава местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области.
Заместитель председателя:
Филиппова Надежда Владимировна - начальник финансового  управления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.
Секретарь:
Ворона Марина Геннадьевна – начальник отдела стратегического планирования и территориального развития администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.

Члены:
Анисимова Ольга Константиновна - заведующий сектором муниципального заказа, потребительского рынка и услуг администрации городского округа Перевозский;
Кузнецова Елена Николаевна – начальник управления сельского хозяйства администрации городского округа Перевозский;
Кудряшов Фёдор Васильевич - начальник Управления муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский;
Хрущева Наталья Юрьевна - начальник отдела правовой и кадровой работы организационно-правового управления администрации городского округа Перевозский;
Москвин Алексей Владимирович – начальник МРИ ФНС России №12 по Нижегородской области (по согласованию);
Серова Наталья Лазаревна - директора АНО «Перевозский Центр развития предпринимательства» (по согласованию);
Страхов Евгений Александрович - представитель уполномоченного по правам предпринимателей городского округа Перевозский Нижегородской области (по согласованию);
Таунова Светлана Валерьевна  – руководитель доп.офиса 9242/0311 ПАО Сбербанк России (по согласованию);
Логинова Марина Николаевна – директор ГКУ «Центр занятости населения города Перевоза» (по согласованию);
Мишаненков Алексей Владимирович – директор МУП «Коммунальщик» (по согласованию);
Зверев Александр Васильевич – директор ООО «Ичалковский карьер» (по согласованию);
Кривенкова Вера Владимировна – индивидуальный предприниматель городского округа Перевозский Нижегородской области (по согласованию).

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации
городского округа  Перевозский Нижегородской области
от __________________ года № ____-п

Положение
об оперативном штабе  городского округа Перевозский Нижегородской области по обеспечению устойчивого развития экономики городского округа Перевозский, поддержке малого и среднего предпринимательства, по мониторингу и оперативному реагированию на изменение конъюнктуры потребительского рынка в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции

1.Общие положения
1.1.Оперативный штаб городского округа Перевозский Нижегородской области по обеспечению устойчивого развития экономики городского округа Перевозский, поддержке малого и среднего предпринимательства, мониторингу и оперативному реагированию на изменение коньюнктуры потребительского рынка в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (далее-Оперативный штаб) является коллегиальным совещательным органом, обеспечивающим взаимодействие органов местного самоуправления городского округа Перевозский (далее – органы местного самоуправления), соответствующих территориальных органов федеральных и региональных органов исполнительной власти, организаций независимо от их организационно-правовых форм собственности, направленное на снижение негативных последствий для экономики городского округа Перевозский Нижегородской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции.
1.2.В своей деятельности Оперативный штаб руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями и постановлениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Нижегородской области, а также настоящим Положением.

2.Цели и задачи оперативного штаба
2.1.Основной целью работы Оперативного штаба является снижение негативных последствий для экономики городского округа Перевозский Нижегородской области в связи с  распространением новой коронавирусной инфекции.
2.2.Основными задачами Оперативного штаба является:
-мониторинг негативных последствий распространения коронавирусной инфекции, анализ их влияния на экономику городского округа Перевозский Нижегородской области и принятие решений по оперативному реагированию на изменение ситуации, стабилизации экономики городского округа Перевозский Нижегородской области;
-мониторинг изменения конъюнктуры потребительского рынка городского округа Перевозский Нижегородской области, контроль за ассортиментом и наличием продовольственных товаров и товаров массового спроса на территории городского округа Перевозский Нижегородской области;
-организация межведомственного взаимодействия при разработке и реализации мероприятий, направленных на минимизацию последствий распространения коронавирусной инфекции, ее отрицательного влияния на предпринимательскую деятельность, экономику городского округа Перевозский Нижегородской области.
-обеспечение выполнения Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции в городском округе Перевозский Нижегородской области, утвержденного Указом Губернатора Нижегородской области от 25 марта 2020 года №34.

3. Состав оперативного штаба
 3.1.Состав Оперативного штаба утверждается постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.
3.2.Оперативный штаб состоит из председателя Оперативного штаба, заместителя председателя Оперативного штаба, секретаря Оперативного штаба и других членов Оперативного штаба.
3.3.Оперативный штаб возглавляет председатель Оперативного штаба, который:
3.3.1.осуществляет общее руководство деятельностью Оперативного штаба;
3.3.2.формирует повестки дня заседаний и планы работы Оперативного штаба;
3.3.3.ведет заседания Оперативного штаба;
3.3.4.дает поручения членам Оперативного штаба;
3.3.5.подписывает протоколы заседаний Оперативного штаба и осуществляет контроль за реализацией решений Оперативного штаба.
3.4.В отсутствие председателя Оперативного штаба его полномочия исполняет заместитель председателя Оперативного штаба.
3.5.Секретарь Оперативного штаба принимает участие в заседаниях Оперативного штаба и ведет протокол заседаний Оперативного штаба.
3.6 Члены Оперативного штаба:
3.6.1.участвуют лично в заседаниях Оперативного штаба;
3.6.2.выполняют поручения Оперативного штаба и его председателя;
3.6.3.выносят на обсуждение предложения по вопросам, находящимся в компетенции Оперативного штаба;
3.6.4.знакомятся с материалами по вопросам, рассматриваемым Оперативным штабом;
3.6.5.осуществляют необходимые мероприятия по подготовке, выполнению, контролю за выполнением решений Оперативного штаба.
3.7.Отдел стратегического планирования и территориального развития администрации городского округа Перевозский Нижегородской области:
3.7.1.Обеспечивает подготовку планов работы Оперативного штаба, составляет повестки заседаний Оперативного штаба, организует подготовку материалов к заседаниям Оперативного штаба;
3.7.2.Информирует членов Оперативного штаба о месте, времени проведения и повестке заседания Оперативного штаба, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами;
3.7.3.Обеспечивает осуществление контроля за исполнением решений Оперативного Штаба и доведение информации до председателя Оперативного штаба.

4.Организация деятельности оперативного штаба
4.1.Заседания Оперативного штаба проводятся по мере необходимости.
4.2.Решение о проведении заседания Оперативного штаба принимается председателем Оперативного штаба (в его отсутствие заместителем председателя Оперативного штаба) и доводится отделом стратегического планирования и территориального развития до сведения членов Оперативного штаба.
4.3.Решение Оперативного штаба считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих членов Оперативного штаба.
В случае равенства голосов председательствующий на заседании Оперативного штаба имеет решающий голос.
4.4.Решение Оперативного штаба обязательны к исполнению и оформляются протоколом. Протоколы заседаний Оперативного штаба подписываются председательствующим на заседании Оперативного штаба.
4.5.Протоколы и иную информацию о деятельности Оперативного штаба отдел стратегического планирования и территориального развития доводит до сведения членов Оперативного штаба в течение трех дней со дня проведения заседания Оперативного штаба.

5. Прекращение деятельности оперативного штаба
5.1.Оперативный штаб прекращает свою деятельность на основании постановления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.

image1.jpeg